
 

Edição nº 046 – Segunda - Feira, 20 de Março de 2023    Página 1 de 1 

EDIÇÃO nº 046 Segunda - Feira, 20 de Março de 2023 
 

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 040/2023, Dispensa n° 011/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: L BACKES ME CNPJ 22.639.468/0001-63. Objeto: 
Aquisição de kits para agentes endêmicos e agentes de saúde para coleta de dados. Solicitado 
pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$16.480,00. Ratificado em 20/03/2023. 
Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 038/2023, Dispensa n° 010/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: WELLINGTON HEITOR DOS REIS 09936493605 
CNPJ 32.678.467/0001-81. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços junto a secretaria municipal de saúde para orientação, treinamento para o uso dos 
sistemas de produção de saúde que são fundamentais para captação de recursos. Solicitado 
pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$17.406,72. Ratificado em 20/03/2023. 
Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 041/2023, Dispensa n° 012/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: WEIDERSON SANTOS ANDRADE CNPJ 
36.367.031/0001-22. Objeto: Aquisição emergencial devido ordem judicial referente ao Processo 
0017428-15.2019.8.13.0382 exped. pelo Ministério Público de CANABIDIOL-REAL SCIENTIFIC 
HEMP OIL RSHO CBD 17% para paciente Sofia Moreti Bastos, diagnostica pelo acometimento 
de síndrome Hipóxico-Isquémica e West. Sol. Solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, 
no valor de R$23.844,00. Ratificado em 20/03/2023. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 042/2023, Dispensa n° 013/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA CNPJ 
02.059.560/0001-47. Objeto: Aquisição emergencial de material odontológico para atender aos 
consultórios odontológicos. Solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor de 
R$17.500,00. Ratificado em 20/03/2023. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Aviso de SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico n° 016/2023. Objeto: prestação de serviços de 
implementação, gerenciamento, e administração de auxílios alimentação, via cartão magnético  
e/ou  cartão  eletrônico, com tecnologia de chip, e respectivas recargas de  créditos mensais, em 
quantidade e frequência variável, tendo por critério de julgamento o Menor Preço, 
considerando a menor porcentagem de taxa administrativa proposta, com valor estimado 
de R$1.938.300,00. Data 21/03/2023 às 14:00 horas, na plataforma BLL https://bll.org.br/. Os 
interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site 
www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na 
prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos. 
 
 

 

https://bll.org.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/

